
Municipio de Saltabarranca, Vcr.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022

(cifras en pesos)

Coneepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestaci6n de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios,  lncentivos Derivados de la

Colaboraci6n Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Otros Origenes de Operaci6n
Aplicaci6n

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Ptiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes lnmuebles,  lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes lnmuebles,  lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de lnversi6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de lnversi6n

$9,322,082.63
$643,262.91

$0.00
$0.00

$297,329.65
$16,273.29

$909.08
$0.00

$8,315,052.97

$16,337.11

$32,917.61

$4,759,418.64
$2,716,427.08

$490,059.75
$1,300,122.05

$0.00
$0,00
$0.00

$164,306.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$88,502.84
$4,562,663.99

2022

$207,294.24
$0.00

or5,598.20
$161,696.04

$1,320,143.82
$1,105,480.00

$0.00
$214,663.82

-$1,112,849.58

$68,327,603.02
$735,243.83

$0.00
$0.00

$824,434.93
$90,840.73

$0.00
$0.00

$65,403,483.47

$1,193,478.99

$80,121.07

$66,396,932.19
$20,647,037.06
se,483,822.95
$9,869,812.63

$0.00
$0.00
$0.00

$1,942,853.64
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$27,453,405.91
$1,930,670.83

2021

$1,351,391.89
$0.00

$1,280,934.62
$70,457.27

$6,590,618.46
se,550,616.38

$0.00
oho,002.08

-$5,239,226.57



Municipio de Saltabarranca, Vcr.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022

(cifras en pesos)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

lnterno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaci6n

Servicios de la Deuda
lntemo
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

lncremento/Disminuci6n Neta en el Efectivo y Equjvalentes al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al lnicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$841,146.83
$23,768.06
$23,768.06

$0.00
$817,378.77

-$841,146.83

$2,608,667.57

$2,924.32

$2,611,591.89

$2,902,995.01
$106,535.64
$106,535.64

$0.00
$2,796,459.37

$196,506.00
$0.00
$0.00
$0.00

$196,506.00
$2,706,489.01

$236,341.07

-$233,416.75

$2,924.32

Bajo proeesfa de decir vordad deefaramos que los Estados Financieros y sue Notas son razoneblemonto correctce y
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